[image: Администрация городского округа Навашинский]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

05.02.2026                                                                                                                         № 46

	О единовременной денежной выплате гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции

В соответствии с частью пятой статьи 36 Федерального закона                                   от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального округа Навашинский Нижегородской области

Совет депутатов РЕШИЛ:

1.	Установить единовременную денежную выплату в размере                                 310 000,00 (триста десять тысяч) рублей гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции через Пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) по Нижегородской области и зарегистрированным по месту жительства (пребывания) на территории муниципального округа Навашинский Нижегородской области на момент заключения контракта (далее - единовременная денежная выплата).
[bookmark: sub_2]2.	Администрации муниципального округа Навашинский:
[bookmark: sub_3]1)	утвердить порядок предоставления единовременной денежной выплаты, установленной в пункте 1 настоящего решения;
[bookmark: sub_4]2)	предусмотреть финансирование единовременной денежной выплаты, указанной в пункте 1 настоящего решения.
[bookmark: sub_5][bookmark: _GoBack]3.	Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Совета депутатов

                               В.А. Бандин
	                  Глава местного самоуправления

                                               Т.А. Берсенева

2

image1.png